

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 PMA
Processo Administrativo Nº 000082/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Data de Publicação: 17/06/2025 08:56:58

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/07/2025 09:18:33	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	SAPITUR – SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, Como é de conhecimento, a elaboração do edital subordina-se a regras vinculantes previstas em lei, somadas ao exercício de escolhas discricionárias da Administração Pública. Assim, todas as vezes que analisamos um edital, podemos nos deparar com vícios tanto de natureza vinculada como de natureza discricionária. Após análise do edital, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 009/2025, apresentamos questionamento acerca dos seguintes itens, conforme em anexo.
07/07/2025 10:01:26	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO Em anexo.
07/07/2025 10:05:34	MENSAGEM	PREGOEIRO O arquivo PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.zip foi adicionado ao processo.
08/07/2025 16:54:34	CADASTRO DE PROPOSTA	SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E
08/07/2025 20:07:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E
09/07/2025 08:01:13	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia, Senhor(a) Licitante!
09/07/2025 08:02:31	MENSAGEM	PREGOEIRO Devido a participação de apenas um licitante. O participante poderá melhorar o valor na fase de disputa ou na fase de negociação.
09/07/2025 08:31:19	MENSAGEM	PREGOEIRO Informo ao vencedor que o campo DOCUMENTOS COMPLEMENTARES ficará aberto no prazo de 48(quarenta e oito) horas para que o licitante:
09/07/2025 08:31:36	MENSAGEM	PREGOEIRO 1 -envie a proposta adequada ao último lance ofertado (Modelo - ANEXO II) (6.20.A do edital);
09/07/2025 08:31:55	MENSAGEM	PREGOEIRO 2- atualize no sistema eletrônico os valores unitários. (6.20.B do edital);
09/07/2025 08:32:15	MENSAGEM	PREGOEIRO 3 -Envie os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme exigência do item 8.2 do edital (na hipótese de ainda não ter enviado).
09/07/2025 08:33:26	MENSAGEM	PREGOEIRO Conforme previsto no item 7.11 do Edital, informo que o início da Prova de Conceito ocorrerá no dia 14 de julho de 2025, às 13h00. O Licitante deverá observar rigorosamente as disposições constantes nas páginas 130 a 133 do Termo de Referência.
09/07/2025 08:36:20	MENSAGEM	PREGOEIRO Portanto, a sessão será SUSPENSA, e seu reinício ocorrerá após a realização da prova de conceito, em data e horário a serem informados por meio do chat.
09/07/2025 08:37:41	MENSAGEM	PREGOEIRO A prova de conceito deverá ser realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Aperibé.
09/07/2025 08:37:52	MENSAGEM	PREGOEIRO Sessão Encerrada!
09/07/2025 08:38:04	MENSAGEM	PREGOEIRO O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
09/07/2025 08:38:18	MENSAGEM	PREGOEIRO O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 11/07/2025 08:38:17
09/07/2025 11:19:12	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E TURISMO LTDA adicionou o arquivo 6550e0d7873443f088a9e45da85f48ae.zip aos documentos complementares.
08/08/2025 10:08:22	MENSAGEM	PREGOEIRO O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E TURISMO LTDA

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

08/08/2025 10:09:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Esclareço que foram anexados os relatórios referentes à Prova de Conceito, sendo a solução considerada aprovada. Daremos, portanto, prosseguimento à sessão no dia 11 de agosto de 2025, às 08h00.

11/08/2025 07:59:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia. Considerando que a proposta já foi analisada e aceita, bem como que a documentação de habilitação já foi examinada e a licitante considerada habilitada, passaremos para a fase de manifestação de recursos.

11/08/2025 08:11:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Sessão encerrada! Agradeço a participação.

**LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
G L O B A L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.140,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 2	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 1.425,00
Item: 3	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.425,00		Valor Total: 34.200,00
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.140,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 5	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO PATRIMÔNIO PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 1.425,00
Item: 6	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.425,00		Valor Total: 34.200,00
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.140,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 8	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 1.425,00
Item: 9	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.710,00		Valor Total: 41.040,00
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 64.600,00		Valor Total: 64.600,00
Item: 11	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 2.850,00
Item: 12	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5.225,00		Valor Total: 125.400,00
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.710,00		Valor Total: 1.710,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 14	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA PMA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 15	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.660,00	Valor Total: 63.840,00	
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.710,00	Valor Total: 1.710,00	
Item: 17	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO PMA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 18	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.375,00	Valor Total: 57.000,00	
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 1.900,00	
Item: 20	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 21	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.539,61	Valor Total: 36.950,64	
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. DE GESTÃO TRIBUTÁRIA PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.710,00	Valor Total: 1.710,00	
Item: 23	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA PMA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 24	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO TRIBUTÁRIA PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.660,00	Valor Total: 63.840,00	
Item: 25	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. DE GESTÃO DE DOMICÍLIO TRIBUTÁRIO ELETRÔNICO DO CONTRIBUINTE PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.850,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 26	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO DE DOMICÍLIO TRIBUTÁRIO ELETRÔNICO DO CONTRIBUINTE PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 27	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE DOMICÍLIO TRIBUTÁRIO ELETRÔNICO DO CONTRIBUINTE PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 45.600,00	
Item: 28	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. DE GESTÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.710,00	Valor Total: 1.710,00	
Item: 29	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 30	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 45.600,00	
Item: 31	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. DE GESTÃO DE ISS BANCÁRIO PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.700,00	Valor Total: 5.700,00	
Item: 32	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO DE ISS BANCÁRIO PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 33	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE ISS BANCÁRIO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 45.600,00	
Item: 34	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 570,18	Valor Total: 570,18	
Item: 35	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 36	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA . DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 45.600,00	
Item: 37	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HOSPEDAGEM DO DATA CENTER PREFEITURA, FMS, FME, FMAS, FM MEIO AMBIENTE, FM CRIANÇA E ADOLESCENTE, CÂMARA MUNICIPAL E CAPMA PMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3.800,00	Valor Total: 91.200,00	
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FME			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 39	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FME			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 40	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FME			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 41	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FME			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 42	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO PATRIMÔNIO FME			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 43	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FME			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 44	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FME			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 45	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FME			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 46	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FME			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 598,50	Valor Total: 14.364,00	

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

Item: 47	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FME			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.275,00	Valor Total: 4.275,00	
Item: 48	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FME			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 49	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FME			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 50	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FME			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 51	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FME			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 52	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FME			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.111,50	Valor Total: 26.676,00	
Item: 53	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FME			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 54	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FME			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 55	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FME			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 855,00	Valor Total: 20.520,00	
Item: 56	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 57	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 58	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 59	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FMS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 60	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO PATRIMÔNIO FMS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 61	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FMS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 62	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 63	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

Item: 64	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 598,50	Valor Total: 14.364,00	
Item: 65	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.275,00	Valor Total: 4.275,00	
Item: 66	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 67	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 68	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 69	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 70	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.111,50	Valor Total: 26.676,00	
Item: 71	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 72	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 73	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA . DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 855,00	Valor Total: 20.520,00	
Item: 74	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 75	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 76	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 77	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FMAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 78	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO PATRIMÔNIO FMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 79	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FMAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 80	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

Item: 81	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 82	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 598,50	Valor Total: 14.364,00	
Item: 83	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.275,00	Valor Total: 4.275,00	
Item: 84	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 85	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 86	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 87	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 88	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.111,50	Valor Total: 26.676,00	
Item: 89	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 90	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 91	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 855,00	Valor Total: 20.520,00	
Item: 92	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 93	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 94	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 95	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FMMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 96	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO PATRIMÔNIO PMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 97	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FMMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 98	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 99	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 100	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 598,50	Valor Total: 14.364,00	
Item: 101	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.275,00	Valor Total: 4.275,00	
Item: 102	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS. NO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 103	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 104	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 105	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMMA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 106	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.111,50	Valor Total: 26.676,00	
Item: 107	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 108	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 109	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 855,00	Valor Total: 20.520,00	
Item: 110	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 111	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 112	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO FMCA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 113	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FMCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 114	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO PATRIMÔNIO FMCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 115	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO FMCA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 555,75	Valor Total: 13.338,00	
Item: 116	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 117	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 118	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS FMCA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 598,50	Valor Total: 14.364,00	
Item: 119	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.275,00	Valor Total: 4.275,00	
Item: 120	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 121	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS FMCA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 122	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 123	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMCA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 124	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA FMCA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.111,50	Valor Total: 26.676,00	
Item: 125	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 126	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 127	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA . DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA FMCA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 855,00	Valor Total: 20.520,00	
Item: 128	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	
Item: 129	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 130	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 684,00	Valor Total: 16.416,00	
Item: 131	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 427,50	Valor Total: 427,50	

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 132	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO PATRIMÔNIO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 133	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 684,00	Valor Total: 16.416,00	
Item: 134	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.425,00	Valor Total: 1.425,00	
Item: 135	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 136	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 137	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.975,00	Valor Total: 9.975,00	
Item: 138	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 139	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.850,00	Valor Total: 68.400,00	
Item: 140	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 570,00	Valor Total: 570,00	
Item: 141	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 142	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.137,50	Valor Total: 51.300,00	
Item: 143	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 570,00	Valor Total: 570,00	
Item: 144	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 145	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.539,00	Valor Total: 36.936,00	
Item: 146	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 147	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 148	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 684,00	Valor Total: 16.416,00	
Item: 149	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 150	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 151	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTA DA TRANSPARÊNCIA CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 769,50	Valor Total: 18.468,00	
Item: 153	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO CAPMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 950,00	
Item: 154	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO CAPMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 155	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE ALMOXARIFADO CAPMA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 156	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO CAPMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 950,00	
Item: 157	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO CAPMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 158	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO CAPMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 159	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CAPMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 950,00	
Item: 160	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CAPMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 161	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: .MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CAPMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 162	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS CAPMA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.975,00	Valor Total: 9.975,00	
Item: 163	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA. DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS DIGITAIS CAPMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 164	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PROCESSOS ELETRÔNICOS DIGITAIS CAPMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.425,00	Valor Total: 34.200,00	
Item: 165	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA CAPMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 166	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA CAPMA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 167	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA. DE GESTÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA CAPMA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.710,00	Valor Total: 41.040,00	
Item: 168	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO CAPMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 169	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO CAPMA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 2.850,00	
Item: 170	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO CAPMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 22.800,00	
Item: 171	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR CAPMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 950,00	
Item: 172	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR CAPMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 173	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃOSUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DO SERVIDOR CAPMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	
Item: 174	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA CAPMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 285,00	
Item: 175	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTOCAPACITAÇÃO, DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA CAPMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 176	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA CAPMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 855,00	Valor Total: 20.520,00	
Item: 177	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE PREVIDÊNCIA CAPMA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.425,00	Valor Total: 1.425,00	
Item: 178	Unidade: hora	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TREINAMENTO CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA DE GESTÃO DE PREVIDÊNCIA CAPMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 2.850,00	
Item: 179	Unidade: mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO SUPORTE MENSAL DOS SISTEMA DE GESTÃO DE PREVIDÊNCIA CAPMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 15.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAPITUR SISTEMAS DE	882	01.563.165/0001-34	2.065.655,60	1.962.372,82		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/06/2025 08:56:58	PUBLICADO					
17/06/2025 09:00:10	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
09/07/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
09/07/2025 08:02:36	DISPUTA					
09/07/2025 08:02:36	LANCE	SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E			2.065.655,60	
09/07/2025 08:12:32	LANCE	SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E			2.003.685,93	
09/07/2025 08:12:32	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
09/07/2025 08:14:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E TURISMO LTDA						
09/07/2025 08:14:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
09/07/2025 08:14:38	HABILITAÇÃO					
09/07/2025 08:14:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva						
09/07/2025 08:16:26	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 882: Sr. Licitante! Parabenizo pela vitória parcial no presente certame. Com vistas à obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, solicito que avalie a possibilidade de melhorar um pouco mais a oferta apresentada, concedendo um desconto sobre o valor proposto.						
09/07/2025 08:20:13	LANCE	SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E			1.962.372,82	
09/07/2025 08:21:15	MENSAGEM	SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E				
Bom dia, Sr. pregoeiro! Ofertamos o nosso lance final						
09/07/2025 08:23:28	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 882: Considerando que não houve disputa, além de considerar que o presente pregão trata-se de serviço contínuo e cuja a vantajosidade é considerada em cada prorrogação. Solicito a avaliação da possibilidade de novo desconto.						
09/07/2025 08:28:28	MENSAGEM	SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E				
Sr. Pregoeiro, com todo respeito, esclarecemos que nossa proposta já foi apresentada com valor significativamente abaixo do estimado. Assim, mantemos o último valor apresentado como nossa proposta final.						
09/07/2025 08:29:30	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 882: Certo!						
09/07/2025 08:33:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
09/07/2025 11:19:44	MENSAGEM	SAPITUR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO PUBLICA, INFORMATICA E				
Prezado Sr. Pregoeiro, encaminhamos os documentos solicitados. Quanto à proposta, informamos que o valor do item 21 resultou em uma dízima periódica. Por essa razão, realizamos o arredondamento e incluímos a diferença residual (R\$ 0,18) no item 34, de modo a garantir que o valor total final da proposta permaneça exato.						
15/07/2025 09:41:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo condutor.						
11/08/2025 08:00:05	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
11/08/2025 08:10:06	EM ADJUDICAÇÃO					

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOSO

EQUIPE DE APOIO CRISTIANE JORGE MESENTIER

Equipe de Apoio PAULINO BAIRRAL